
 

LI53FS23 
 

 
APROBACIÓN DE PLIEGOS Y AUTORIZACIÓN DE PUBLICIDAD DEL PROCEDIMIENTO 
DE LICITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN GRAFICA 
DE MATERIAL PROMOCIONAL RELATIVO A LA ACTIVIDAD DE LA FUNDACION 
SIGLO. 
 
Visto el informe de necesidad, el pliego de prescripciones técnicas particulares, el informe 
emitido por el letrado de los Servicios Jurídicos, el informe de necesidad complementario y 
el pliego de cláusulas administrativas particulares para la contratación del servicio de 
impresión gráfica de diverso material promocional de las actividades de la Fundación Siglo, 
mediante procedimiento abierto por lotes, con un presupuesto máximo de contrato de 
QUINIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS VEINTISIETE EUROS CON SESENTA 
CENTIMOS (516 727,60 € ) IVA incluido. Siendo la base imponible la cantidad de  427 
047,60 €. El IVA correspondiente a este contrato asciende a 89 680,00 € (21%). 
 
El presupuesto máximo del contrato se fija en función de los siguientes precios unitarios 
máximos por cada lote IVA no incluido. 
 

Publicación
Cantidad estimada 

de ejemplares por 

tirada

Cantidad de 

modelos

Cantidad 

estimada total 

de ejemplares a 

solicitar

 Importe 

unitario 

máximo 

 Presupuesto máximo 

Lote 1: folletos pequeños A5 134.183,10 €                                      

A.- Programa Abono de la OSCYL 2600,00 19 49400 0,19 €           9.336,60 €

1500,00 7 10500 0,19 €           1.984,50 €

500,00 16 8000 0,19 €           1.512,00 €

B.- Folleto Turísticos, festivales y otras actividades

Modelo 48 pag 5000  y 3000 3 13000 0,90 €           11.700,00 €                                         

Modelo 44 pag 10 000 y 3000 4 24000 0,85 €           20.400,00 €                                         

Modelo 40 pag. 15000 y 3000 6 49000 0,75 €           36.750,00 €                                         

Modelo 32 pag 30 000 y 3000 4 44000 0,60 €           26.400,00 €                                         

Modelo 24 pag 15000 1 15000 0,50 €           7.500,00 €                                           

Modelo 20 pag. 6000 3 24000 0,45 €           10.800,00 €                                         

Modelo 16 pag. 6000 y 3000 1 15000 0,40 €           6.000,00 €                                           

Modelo 12 pag. 6000 1 6000 0,30 €           1.800,00 €                                            
 
 
Lote 2: Dípticos                                                                                                                   37.185,00 €                                         

A.- Actividades musicales OSCYL - CCMD 5000 10 50000 0,17 €           8.400,00 €                                           

15 000 1 15000 0,07 €           1.050,00 €                                           

5000 1 5000 0,10 €           500,00 €                                               

C.- Flyer de la actividad 

musical de la OSCYL - CCMD.
6000 10 60000 0,08 €           4.560,00 €                                           

 - Flyer Festivales. 15 000 5 75000 0,03 €           2.475,00 €                                           

D. –Carpeta General 500 1 500 0,40 €           200,00 €                                               

E. – Marca páginas generales CCMD-OSCYL40000 1 40000 0,25 €           10.000,00 €                                         

F.-Sobre para entrega de abonos y entradas20000 1 20000 0,50 €           10.000,00 €                                         

B.- Díptico Turismo 

 
 
 
 
 



 

LI53FS23 
 

Lote 3: Folletos grandes                                                                                                       101.832,00 €                                      

A.- Programas generales de la Actividad Musical OSCYL-CCMD8000 2 16000 0,35 €           5.552,00 €                                           

B.- Folletos Turísticos Grandes 10 000 2 20000 0,80 €           16.000,00 €                                         

B.- Folletos Turísticos Grandes 5000 7 35000 0,90 €           31.500,00 €                                         

B.- Folletos Turísticos Grandes 500 10 5000 1,00 €           5.000,00 €                                           

C.- Folletos Festivales 2000 1 2000 1,31 €           2.620,00 €                                           

D.- Cuadrípticos festivales 15 000 2 30000 0,91 €           27.300,00 €                                         

E.- Folleto Museos 6000 4 24000 0,42 €           10.080,00 €                                         

E.- Folleto Museos 1500 6 9000 0,42 €           3.780,00 €                                            
 
 
Lote 4: publicaciones con lomo                                                                51.545,00 €                                         

A.- Guía de Posadas Reales 5000 1 5000 2,30 €           11.500,00 €                                         

B.- Guías del Peregrino 3500 1 3500 1,89 €           6.615,00 €                                           

B.- Guías del Peregrino 1500 1 1500 2,20 €           3.300,00 €                                           

B.- Guías del Peregrino 500 2 1000 4,00 €           4.000,00 €                                           

B.- Guías del Peregrino 3500 2 7000 1,59 €           11.130,00 €                                         

B.- Guías del Peregrino 1500 2 3000 1,80 €           5.400,00 €                                           

B.- Guías del Peregrino 500 6 3000 3,20 €           9.600,00 €                                            
 
 
 
Lote 5: desplegables                                                                                                        33.000,00 €                                         

Desplegables 25 000 1 25000 0,40 €           10.000,00 €                                         

Desplegables 5000 6 30000 0,50 €           15.000,00 €                                         

Desplegables 5000 2 10000 0,80 €           8.000,00 €                                            
 
 
Lote 6: planos y mapas                                                                                                 38.300,00 €                                         

Planos y mapas 90 000 1 90000 0,08 €           7.200,00 €                                           

Planos y mapas 40 000 1 40000 0,09 €           3.400,00 €                                           

Planos y mapas 30 000 4 120000 0,09 €           10.800,00 €                                         

Planos y mapas 20 000 5 100000 0,10 €           9.500,00 €                                           

Planos y mapas 10 000 3 30000 0,10 €           3.000,00 €                                           

Planos y mapas 2000 8 16000 0,15 €           2.400,00 €                                           

Planos y mapas 1000 10 10000 0,20 €           2.000,00 €                                            
 
Lote 7: carteles                                                                                                             14.252,50 €                                         

A.- Carteles tamaño A2 1000 12 12000 0,55 €           6.600,00 €                                           

A.- Carteles tamaño A2 200 50 10000 0,60 €           6.000,00 €                                           

B.-Carteles tamaño A3 100 10 1000 1,50 €           1.500,00 €                                           

C.- Carteles programa actividad musical 5 50 250 0,61 €           152,50 €                                                
 
 
Lote 8: bolsas de papel                                                                                               16.750,00 €                                         

A.- Bolsas 1 modelo 25 000 1 25000 0,51 €           12.750,00 €                                         

B.- Bolsas 1 modelo 5000 1 5000 0,80 €           4.000,00 €                                            
 
 
 



 

LI53FS23 
 

El plazo de duración del contrato correspondiente a cada lote es de un año desde la fecha 
de firma del mismo, salvo que en éste se disponga otra fecha de inicio, prorrogable hasta un 
máximo de otros tres años, con una duración máxima total de cuatro años incluidas las 
prórrogas en su caso. 
 
 

En su virtud, SE RESUELVE: 
 
PRIMERO. 
 
Aprobar los referidos pliegos para la contratación del servicio de impresión gráfica de 
diverso material promocional de las actividades de la Fundación Siglo, mediante 
procedimiento abierto por lotes, con un presupuesto máximo de contrato de QUINIENTOS 
DIECISEIS MIL SETECIENTOS VEINTISIETE EUROS CON SESENTA CENTIMOS (516 
727,60 €) IVA incluido. Siendo la base imponible la cantidad de  427 047,60 €. El IVA 
correspondiente a este contrato asciende a 89 680,00 € (21%), con el desglose indicado 
anteriormente, con un plazo de duración del contrato correspondiente a cada lote de un año 
desde la fecha de firma del mismo, salvo que en éste se disponga otra fecha de inicio, 
prorrogable hasta un máximo de otros tres años, con una duración máxima total de cuatro 
años incluidas las prórrogas en su caso. 
 
SEGUNDO. 
 
Autorizar la realización de la publicidad correspondiente a la licitación pública mencionada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
D. Luis Barbado García     Dª Inmaculada Martínez Merino 
Director General                                              Vicepresidenta Segunda  


